
 
 

 
Considerando que no mês de Janeiro o Legislativo de Miracema, estará de recesso; 
Considerando ser de interesse desta Casa, conceder Férias Coletivas aos 
Vereadores e Servidores Comissionados abaixo relacionados; 

 
PORTARIA Nº 07, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Miracema, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedido, no mês de janeiro/2026, FÉRIAS COLETIVAS de 

30(trinta) dias, referente ao período aquisitivo de 2025, aos seguintes Vereadores e 

Servidores Comissionados: 

* Carlos Armando de Azevedo 
* Carlos Magno da Silva Peres 
* Danielle Dias Silva Costa 
* Dilcinei Galoni Almeida 
* Eleliane da Silva Souza 
* Fabrício de Sá Xavier 
* Higor Matheus Miguel Ribeiro 
* Hugo Fernandes 
* Jocimar Vaz Freire 
* Jorge Oneide da Silva 
* Leandro Silva Samel 
* Marcos Felipe de Oliveira Bastos 
* Marcus Felipe Mercante Linhares 
* Maria Aparecida da Silva Abreu 
* Paola Mendes da Silva 
* Vinicius Ribeiro Alexandre 
* Walter Ribeiro dos Santos 
* Welington Lopes Martins 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/01/2026, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Câmara Municipal de Miracema, 05 de Janeiro de 2026. 
 

 
 

HUGO FERNANDES 
Presidente 


